
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.564  37 Terça-feira, 27 DE ABRIL DE 2021

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO 
PENITENCIÁRIA

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 334/2021 - GAB/SEAP  
BELÉM/PA, 22 DE ABRIL DE 2021.
Nome: CLAUDIMY FERREIRA DOS SANTOS, Matrícula nº 57201914/1; Car-
go: Assistente Administrativo
Período Aquisitivo: 2014/2017
Período de Gozo: 03/05/2021 a 01/06/2021.

Protocolo: 649054
PORTARIA Nº 364/2021 - GAB/SEAP  
BELÉM/PA, 22 DE ABRIL DE 2021.
Nome: DIANNE TINOCO OLIVEIRA, Matrícula nº 57197996/1; Cargo: Téc. 
em Gestão Penitenciária – Serviço Social.
Período Aquisitivo: 2014/2017
Período de Gozo: 03/05/2021 a 01/06/2021.

Protocolo: 649056
PORTARIA Nº 365/2021 - GAB/SEAP  
BELÉM/PA, 22 DE ABRIL DE 2021.
Nome: ABIMAEL GUIMARAES FIGUEIRA, Matrícula nº 5900742/1; Cargo: 
Téc. Em Enfermagem
Período Aquisitivo: 2015/2018
Período de Gozo: 03/05/2021 a 01/06/2021.

Protocolo: 649058

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 409/2021 – CCONT/DLCC/GAB/SEAP.
Belém/PA, 26 de abril de 2021.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 67, da Lei Federal nº 8.666/93 e o 
disposto no Decreto nº. 870 de 04/10/2013.
RESOLVE:
Art. 1º Designar o servidor EMERSON SILVA BARRAL – Matricula Funcional 
nº 57198082, como fiscal titular e o servidor HELDER FERREIRA GONÇAL-
VES - Matrícula Funcional nº 5951521, como fiscal suplente do Contrato 
Administrativo nº 077/2021/SEAP, celebrado entre a empresa CIRURGICA 
CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALA-
RES E VETERINARIOS LTDA e a SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRA-
ÇÃO PENITENCIÁRIA – SEAP, cujo objeto é aquisição de Material Perma-
nente e de Enfermagem, destinados à constituição de 07 (sete) Espaços 
de Saúde dos: Centro de Recuperação Agrícola Mariano Antunes - CRAMA, 
Centro de Recuperação Regional de Bragança - CRRB, Presídio Estadual 
Metropolitano – PEM I, Hospital Geral Penitenciário - HGP, Centro de Recu-
peração Regional de Breves – CRRB, Centro de Recuperação Regional de 
Itaituba - CRRI, Colônia Penal Agrícola de Santa Izabel - CPASI, todos per-
tencentes à Secretaria de Estado de Administração Penitenciária – SEAP/PA.
Parágrafo Único- São atribuições do fiscal: acompanhar e fiscalizar o fiel 
cumprimento do contrato, das cláusulas contratuais e fazer relatório de 
finalização do contrato.
Art.2º - Deliberar que o servidor atue em conformidade com o estabele-
cido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a vigência final do 
referido instrumento.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Secretário de Estado de Administração Penitenciária.

Protocolo: 649011
PORTARIA N° 408/2021 – CCONT/DLCC/GAB/SEAP.
Belém/PA, 26 de abril de 2021.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 67, da Lei Federal nº 8.666/93 e o 
disposto no Decreto nº. 870 de 04/10/2013.
RESOLVE:
Art. 1º Designar o servidor EMERSON SILVA BARRAL – Matricula Funcional 
nº 57198082, como fiscal titular e o servidor HELDER FERREIRA GONÇAL-
VES - Matrícula Funcional nº 5951521, como fiscal suplente do Contrato 
Administrativo nº 073/2021/SEAP, celebrado entre a empresa BELPARA 
COMERCIAL e a SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITEN-
CIÁRIA – SEAP, cujo objeto é aquisição de Material Permanente e de En-
fermagem, destinados à constituição de 07 (sete) Espaços de Saúde dos: 
Centro de Recuperação Agrícola Mariano Antunes - CRAMA, Centro de Re-
cuperação Regional de Bragança - CRRB, Presídio Estadual Metropolitano – 
PEM I, Hospital Geral Penitenciário - HGP, Centro de Recuperação Regional 
de Breves – CRRB, Centro de Recuperação Regional de Itaituba - CRRI, 
Colônia Penal Agrícola de Santa Izabel - CPASI, todos pertencentes à Se-
cretaria de Estado de Administração Penitenciária – SEAP/PA.
Parágrafo Único- São atribuições do fiscal: acompanhar e fiscalizar o fiel 
cumprimento do contrato, das cláusulas contratuais e fazer relatório de 
finalização do contrato.
Art.2º - Deliberar que o servidor atue em conformidade com o estabele-
cido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a vigência final do 
referido instrumento.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Secretário de Estado de Administração Penitenciária.

Protocolo: 649006

PORTARIA N° 405/2021 – CCONT/DLCC/GAB/SEAP.
Belém/PA, 26 de abril de 2021.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 67, da Lei Federal nº 8.666/93 e o 
disposto no Decreto nº. 870 de 04/10/2013.
RESOLVE:
Art. 1º Designar a servidora MARCINA DA COSTA DOS SANTOS - Matrí-
cula Funcional nº 57192414, como fiscal titular e o servidor EMERSON 
SILVA BARRAL – Matricula Funcional nº 57198082, como fiscal suplente 
do Contrato Administrativo nº 053/2021/SEAP, celebrado entre a empresa 
DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA e a SECRETA-
RIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA – SEAP, cujo objeto 
é aquisição de medicamentos para as Unidades Penitenciárias desta SEAP.
Parágrafo Único- São atribuições do fiscal: acompanhar e fiscalizar o fiel 
cumprimento do contrato, das cláusulas contratuais e fazer relatório de 
finalização do contrato.
Art.2º - Deliberar que o servidor atue em conformidade com o estabele-
cido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a vigência final do 
referido instrumento.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Secretário de Estado de Administração Penitenciária.

Protocolo: 648995
PORTARIA N° 406/2021 – CCONT/DLCC/GAB/SEAP.
Belém/PA, 26 de abril de 2021.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 67, da Lei Federal nº 8.666/93 e o 
disposto no Decreto nº. 870 de 04/10/2013
RESOLVE:
Art. 1º Designar o servidor EMERSON SILVA BARRAL – Matricula Funcio-
nal nº 57198082, como fiscal titular e a servidora MARCINA DA COSTA 
DOS SANTOS - Matrícula Funcional nº 57192414, como fiscal suplente do 
Contrato Administrativo nº 054/2021/SEAP, celebrado entre a empresa 
F.Cardoso & Cia Ltda e a SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO 
PENITENCIÁRIA – SEAP, cujo objeto é aquisição de medicamentos para as 
Unidades Penitenciárias desta SEAP.
Parágrafo Único- São atribuições do fiscal: acompanhar e fiscalizar o fiel 
cumprimento do contrato, das cláusulas contratuais e fazer relatório de 
finalização do contrato.
Art.2º - Deliberar que o servidor atue em conformidade com o estabele-
cido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a vigência final do 
referido instrumento.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Secretário de Estado de Administração Penitenciária.

Protocolo: 648996
PORTARIA N° 407/2021 – CCONT/DLCC/GAB/SEAP.
Belém/PA, 26 de abril de 2021.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 67, da Lei Federal nº 8.666/93 e o 
disposto no Decreto nº. 870 de 04/10/2013
RESOLVE:
Art. 1º Designar a servidora MARCINA DA COSTA DOS SANTOS - Matrícula 
Funcional nº 57192414, como fiscal titular e o servidor EMERSON SILVA 
BARRAL – Matricula Funcional nº 57198082, como fiscal suplente do Con-
trato Administrativo nº 058/2021/SEAP, celebrado entre a empresa GOL-
DENPLUS – COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA e a SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA 
– SEAP, cujo objeto é aquisição de medicamentos para as Unidades Peni-
tenciárias desta SEAP.
Parágrafo Único- São atribuições do fiscal: acompanhar e fiscalizar o fiel 
cumprimento do contrato, das cláusulas contratuais e fazer relatório de 
finalização do contrato.
Art.2º - Deliberar que o servidor atue em conformidade com o estabele-
cido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a vigência final do 
referido instrumento.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Secretário de Estado de Administração Penitenciária.

Protocolo: 648998
PORTARIA N° 404/2021 – CCONT/DLCC/GAB/SEAP.
Belém/PA, 26 de abril de 2021.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 67, da Lei Federal nº 8.666/93 e o 
disposto no Decreto nº. 870 de 04/10/2013.
RESOLVE:
Art. 1º Designar a servidora CHRISTIANE TAVARES DUARTE - Matrícula 
Funcional nº 5957640, como fiscal titular e a servidora YASMIM BITAR DE 
SOUSA – Matricula Funcional nº 5929256, como fiscal suplente do Con-
trato Administrativo nº 070/2021/SEAP, celebrado entre a empresa LOT-
TUS COMERCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS-EIRELI-EPP e a SECRETARIA 
DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA – SEAP, cujo objeto é 
Contratação de empresa especializada no fornecimento de ÁGUA MINERAL 
NATURAL, para atendimento aos custodiados do Centro de Recuperação de 
Condenados de Icoaraci - CRCI, pertencente a esta SECRETARIA DE ESTA-
DO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA DO ESTADO DO PARÁ.
Parágrafo Único- São atribuições do fiscal: acompanhar e fiscalizar o fiel 
cumprimento do contrato, das cláusulas contratuais e fazer relatório de 
finalização do contrato.
Art.2º - Deliberar que o servidor atue em conformidade com o estabele-
cido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a vigência final do 
referido instrumento.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Secretário de Estado de Administração Penitenciária.

Protocolo: 648914


